PROC. DE CONTRATAÇÃO Nº 67/2025 - PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 12/2025
(Processo Eletrônico 4001.2025.GLCD.PE.0015.TCE-PE)

 

Processo nº 67/2025. GLCD. Pregão nº 12/2025. Aquisição. Objeto: Sistema de registro de preços para 
futura e eventual aquisição de 689 (seiscentos e oitenta e nove) monitores de vídeo para o atendimento 
das necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco e da Escola de Contas Professor 

Barreto Guimarães (ECPBG). Valor estimado: R$ 1.232.800,14. Data e local da sessão: Site do PE-
Integrado (www.peintegrado.pe.gov.br).

[...]

PROC. DE CONTRATAÇÃO Nº 67/2025 - PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 12/2025
(Processo Eletrônico 4001.2025.GLCD.PE.0015.TCE-PE)

 

Processo nº 67/2025. GLCD. Pregão nº 12/2025. Aquisição. Objeto: Sistema de registro de preços para 
futura e eventual aquisição de 689 (seiscentos e oitenta e nove) monitores de vídeo para o atendimento 
das necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco e da Escola de Contas Professor 

Barreto Guimarães (ECPBG). Valor estimado: R$ 1.232.800,14. Data e local da sessão: Site do PE-
Integrado (www.peintegrado.pe.gov.br).

[...]

não se mostraram suficientes para ensejar a revisão ou anulação das 
decisões proferidas no certame. 

Com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021, ADJUDICO o objeto da licitação à empresa CENTRA MÓVEIS 
S/A (CNPJ nº 25.071.568/0001-24), pelos seguintes valores: 

Lote 1: R$ 408.499,21 (quatrocentos e oito mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e vinte e um centavos); 
Lote 2: R$ 1.279.998,69 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil, 
novecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos); e 
Lote 3: R$ 899.998,04 (oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e oito reais e quatro centavos).  

Por fim, HOMOLOGO o presente certame para os devidos efeitos 
legais. 

Recife, 21 de agosto de 2025. 

DECISÃO SOBRE RECURSO, CONTRARRAZÕES, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 45/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

[...]

não se mostraram suficientes para ensejar a revisão ou anulação das 
decisões proferidas no certame. 

Com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021, ADJUDICO o objeto da licitação à empresa CENTRA MÓVEIS 
S/A (CNPJ nº 25.071.568/0001-24), pelos seguintes valores: 

Lote 1: R$ 408.499,21 (quatrocentos e oito mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e vinte e um centavos); 
Lote 2: R$ 1.279.998,69 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil, 
novecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos); e 
Lote 3: R$ 899.998,04 (oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e oito reais e quatro centavos).  

Por fim, HOMOLOGO o presente certame para os devidos efeitos 
legais. 

Recife, 21 de agosto de 2025.   

Ricardo Martins Pereira 
Diretor-Geral 

Termos Aditivos a Contratos - Extratos

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO